يعتبر الشخص الطبيعي مقيماً ضريبياً في الدولة في حال استيفاء أي من الشروط الآتية:

إذا كان مكان إقامته المعتاد أو الأساسي ومركز مصالحه المالية والشخصية في الدولة أو يستوفي
الشروط والمعايير التي يحددها قرار من الوزير.

إذا كان متواجد فعلياً في الدولة لمدة )183( مائة وثلاث وثمانون يوماً أو أكثر، خلال فترة )12(
الأثني عشر شهراً المتتالية ذات الصلة.

إذا كان متواجد فعلياً في الدولة لمدة )90( تسعين يوماً أو أكثر، خلال فترة )12( الأثني عشر شهراً
المتتالية ذات الصلة، ويحمل جنسية الدولة أو حاصل على تصريح إقامة سارية في الدولة أو يحمل